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skrift, jeg har set, en Illustration, som er 
vidunderlig, en Mur med ; tre Buer, 
som kan føre ind til hvad som helst, de 
kan føre ind til en Hønsegaard, men det, 
der ligger bagved, ser ikke ud til at 
være en Bygning. Det; som giver Bil- 
ledet Kulør, er imidlertid, at to af Sik- 
ringsstyrken staar posteret foran. D e t  
giver Relief: Det er Indgangen til Radio- 
telegrafiskolen, der er posteret Soldater 
foran. De staar selvfølgelig der, som de 
staar saa mange andre Steder. Den Slags 
Midler bruger man og bruger dem flittigt.; 
,Af de mange anførte Grunde mener jeg, 홢 
at Staten burde tænke paa selv at 홢 tage  
denne Sag i sin JUaand. 홢 

Det er ikke rigtigt, at det vil koste 
svimlende Udgifter, som det blev fortalt 
Ministeren, og det er heller ikke rigtigt, 
at der ikke kan være en Station i Køben- 
havn, fordi vi har en Orlogsstation her. 
Jeg har siden Behandlingen i Foraaret talt 
med Fagfolk om det, med Folk, der har 
sejlet i fremmede Havne og været i Byer, 
hvor der er Orlogsflaader og Orlogssta- 
tioner, samtidig med at der findes Ud-  
dannelsesanstalter med tilhørende Statio- 
ner paa samme Maade, som der vil 
blive her, hvis vi oprettede en Sta- 
tion i København. I  New York, London, 
Antwerpen og sandsynligvis flere Storbyer 
nar man Urlogshavne og samtidig saadanne 
Uddannelsesanstalter, som aldeles ikke be- 

. røres af eller berører Marinens Anstalter. 
I  øvrigt beror det paa en Fiktion,,, siges 
der, hvad der fortælles om Nytten af de 
lange Afstande. Man kan lige saa godt 
å la Cordosa staa i hver sin Stue og tele- 
grafere til hinanden. Det er Øvelsen, det 
kommer an paa, og ikke Energiens Mængde. 
De store Omkostninger, som Staten skulde 
at med, er, siges der, en Fabel. Det 

. menes, at 홢 Staten for 15,000, aller høist 
^u,uuu Kr. vil kunne oprette én ypperlig 
Radiotelegrafstation til egét Brug og saa 
selv være f Stand til at regulere Uddan- 
nelsen af Eleverne. Jeg  vil derfor tilraade 
.den højtærede Minister, for offentlige Ar- 
oejaer tor een (langs Skyld at gaa udenom 
embedsmændene. Spørg f. Eks. Marconi- 
selskabets Repræsentant her i København 
eller Siemens-Schuckerts Repræsentan- 
ter, saa skal Ministeren faa at høre, at 
det med de svimlende høje Udgifter er en 
Fabel og intet andet. Og naar det er de t  
og naar vi godt kan have en Station i 
København, uagtet vi har Orlogsværftet, 
er der ikke den 홢 ringeste; Anledning til 

홢 ikke at gøre 홢 det selv. , Thi hvad der . er 

passeret med- denne Skole, skulde nødig 
gentage, sig. 

Jeg ved godt, at den højtærede Mini- 
ster sagde, at man en Gang imellem maa 
lægge noget ud i Provinserne. , Det er 
fuldstændig rigtigt, det kan ogsaa have sin 
Nytte, men naar som her en 70홢80 unge 
Mennesker ladës løs i Tiden fra Kl. 3 
-F,fter,middag, til de skal møde paa Skolen 
igen, tror jeg nok, de til en vis Grad 
kan give navnlig en lille By Fysiognomi 
Og navnlig præge Byens Fysiognomi i den 
Tid af Døgnet, der ligger efter Mørkets 
Frembrud;, i hvert F a l d  ,erklæ'rer man i 
Svendborg, , at det er Tilfældet dér. - Altsaa. 
heU begejstret for Radiotelegrafistskolen 
er man vistnok ikke derovre, fordi Ele- 
verne, faar Lov til at passe sig selv uden- 
for Skoletiden. Skolen bekymrer sig ikke 
om, hvad de gør udenfor jSkolen, mener 
ikke, den har noget Ansvar i saa 
Henseende, og naar de gaar løse 
i den , Alder,; ja, c.saa kan , de i o være 
søde og begaa forskellige Ting. Jeg vil 
derfor anse det for nødvendigt, at der 
kastes Lys over denne Sag. Man kunde 
tænke sig den Mulighed, at den højtærede 
Minister nedsatte en Ilndersøgelseskommis- 
sion, maaske , ell: blandet Kommission, be- 
staaende af Teknikere og nogle Rigsdags- 
mænd, men - i -, alt Fald vil jeg meget hen- 

I stille til Finansudvalget at føle sig foran- 
lediget til at bede den højtærede Minister 
rette nogle Spørgsmaal til den paagældende 
bisole ;for at faa nærmere oplyst, hvilken 
Skæbne disse mange Elever har haft, hvor 
mange der er faldet fra, og hvor længe 
de øvrige har gaaet, før de har faaet deres 
u ddannelse afsluttet. Spørgsmaalene kunde 
formuleres saaledes, at man ved deres Be- 
svarelse opnaaede Klarhed o ver Situationen. 

. Første Viceformand (K.M. Klausen): 
Jeg skal her afbryde Forhandlingerne og 
udsætte Mødet. Det genoptages i Aften 
KL 7. 

Mødet udsat Kl. 4.5. 


